Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor

competente, para que, em tempo hábil, informe qual foi o motivo da mudança da Lei

Complementar 4029 para a Lei Complementar 4455/2017 (Que alterou para livre

nomeação do Prefeito no Instituto), e qual a possibilidade de o Executivo retornar a lei da

lista tríplice para escolha do Superintendente do Instituto, assim como era antes da

mudança.

O pedido se faz necessário diante do descontentamento dos aposentados e

funcionários públicos de Taquaritinga.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 14 de agosto de 2023

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 188/2023

Recebido em 14/08/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
14/08/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..